ảnh hưởng của Mặt trận Dân

tộc Giải phóng không ngừng được mở rộng trong các tầng lớp nhân dân miền Nam

và uy tín của mặt trận đã được nâng cao trên trường quốc tế

LIÊN MINH CÁC LỰC LƯỢNG DÂN TỘC DÂN CHỦ VÀ HÒA BÌNH VIỆT

NAM

Trong cao trào tiến công và nổi dậy đầu xuân Mậu Thân (1968) Liên minh

các lực lượng Dân tộc, Dân chủ và Hoà bình Việt nam ra đời (20/4/1968). Kết tụ từ